
 

COMUNE DI VILLAURBANA 

Provincia di Oristano 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

N° 88 del Registro Deliberazioni 
 

Del 28.11.00 
 

 

 

 

OGGETTO : Attribuzione incarico per assistenza tecnica ai fini 

dell’attuazione del piano di sviluppo locale per 

l’occupazione (L.R.37/98). 
 

 
 

 
L’ANNO DUEMILA il giorno VENTOTTO del mese di novembre alle ore 20.15                    
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       

Presenti 
      
Assenti 

SERRA     Antonella Maria              SINDACO X  

PULISCI   Pier Paolo            ASSESSORE X  

TATTI       Mirella            ASSESSORE X  

                Totale 3  

 
 
Assume la Presidenza SERRA Antonella Maria nella sua qualità di Sindaco e 
constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT.SSA GIUSEPPINA ALESSANDRA SIDOTI 
 
 
 
 Elab.: S.G. 

Red.:  S.G. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI gli artt.37 L.R. n.37/98 e.23 L.R.n.4/2000 concernenti iniziative per lo 
sviluppo e l’occupazione; 
VISTA la nota della RAS prot.n.7254 del 09.08.2000 pervenuta in data 
22.08.2000 che comunica che al Comune di Villaurbana sono state assegnate 
le seguenti quote: 
- per gli interventi connessi ad iniziative finalizzate allo sviluppo ed 

all’occupazione - annualità 2000 - la somma di £.516.835.535; 
- per gli interventi  connessi alla realizzazione di programmi per lo sviluppo e 

l’occupazione in forma associata - annualità 2000 - £.93.871.876; 
VISTA la delibera di C.C. n.50 del 29.09.2000 con la quale si deliberava di 
programmare l’utilizzo della somma di £.516.835.535 nel seguente modo: 
- £.300.000.000 da destinare ai ccdd. aiuti de minimis a favore delle imprese; 
- £.216.835.535 da destinare alla realizzazione della casa per l’anziano; 
VISTA la deliberazione del C.C. n.86/2000 con la quale, ravvisata la necessità 
di ricorrere a professionalità esterne che forniscano un ausilio al Comune negli 
adempimenti di cui alle citate leggi si integrava il programma, già approvato 
con deliberazione di C.C. n.50/2000, prevedendo di far gravare i relativi oneri 
sulla somma da destinare agli aiuti de minimis; 
VISTA la deliberazione del C.C. n.87/2000 con la quale si prevedeva di 
approvare il seguente programma di interventi: 
- programmare che la complessiva somma di £.93.871.876 venga utilizzata, 

previa realizzazione di un accordo di programma con una società privata, 
alla riqualificazione e rimboschimento di parte del bosco di Villaurbana, con 
formazione di personale del luogo e con conseguente ricaduta occupazionale 
a favore del Comune di Villaurbana; 

VISTA la deliberazione del C.C. n.61/2000 con la quale si procedeva alla 
riprogrammazione parziale del finanziamento regionale concernente iniziative 
locali per lo sviluppo e l’occupazione annualità 1999 prevedendo che la somma 
di £.50.000.000, già destinata all’acquisto di mobili e arredi per il 
funzionamento della casa per l’anziano, venga destinata come contributi de 
minimis verso la creazione di nuove forme di lavoro. 
VISTA la proposta dell’Ancinet, la quale propone di offrire adeguate 
professionalità per rendere al Comune le seguenti prestazioni: 
• predisposizione del Piano di Sviluppo Locale per l’Occupazione; 
• predisposizione dei relativi bandi, del regolamento e del materiale 

divulgativo; 
• tenuta dei rapporti con il Comitato di controllo, con i nuclei di assistenza e 

con l’Assessorato Regionale agli Enti Locali; 
• assistenza alla predisposizione delle integrazioni e modifiche che venissero 

richieste sulla documentazione prodotta in tutte le fasi di istruttoria fino alla 
emanazione del decreto di finanziamento; 

• assistenza all’individuazione dei beneficiari e, se richiesta, nella valutazione 
delle idee d’impresa proposte; 

• azione di tutoraggio alle neoimprese per un biennio finalizzato a: 
- verificare l’effettivo conseguimento degli obiettivi indicati nel piano, con 

resoconto al Comune; 



- supportare la gestione della neoimpresa anche mediante eventuali incontro 
di carattere formativo, nelle sue strategie e piani di sviluppo; 

VISTO che tale offerta, tenuto conto delle prestazioni e delle professionalità 
offerte, appare congrua e più conveniente per l’Amministrazione rispetto alle 
altre pervenute; 
CHE in particolare il costo del servizio offerto (IVA compresa) ammonta ad una 
percentuale pari al 4,5% del valore del progetto; 
ASSUNTO il parere di regolarità tecnica e contabile del presente atto; 
CON VOTAZIONE UNANIME 
 
 

DELIBERA 

 

• Di aderire al servizio assistenza tecnica per l’attuazione del piano di 
sviluppo locale per l’occupazione proposto dall’Ancinet. 

• Di disporre che il detto servizio sia relativo: 
- Agli interventi connessi ad iniziative finalizzate allo sviluppo ed 

all’occupazione annualità 2000; 
- Agli interventi connessi alla realizzazione di programmi per lo sviluppo ed 

all’occupazione in forma associata; 
- Agli interventi connessi ad iniziative finalizzate allo sviluppo ed 

all’occupazione annualità 1999 per ciò che concerne la somma di 
£.50.000.000 riprogrammata per essere destinata quale contributo de 
minimis alla creazione di nuova occupazione; 

• Di prendere atto che il costo del servizio offerto (IVA compresa) ammonta 
ad una percentuale pari al 4,5% del valore del progetto; 

• Con separata votazione unanime dichiarare il presente atto 
immediatamente esecutivo 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
  IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in 
copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 04.12.2000 al 19.12.2000.- 
 
 
 
                IL SEGRETARIO 
 

           
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
=================================================
====================== 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in 
copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal                al                   .- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
           F.to G. PIRAS 
                 
_______________________ 
 
 
=================================================
====================== 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 
 
 
 
 
         IL SEGRETARIO 
COMUNALE 
             (Guido Piras) 
 
 
 
 
 


